
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467  125Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
“ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE À PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFI-
CIAL DO ESTADO, PÁGINA 135 Nº 35.463 DO DIA 07/07/2023, PROTOCOLO 
Nº 960213, P.E 007/2023” ONDE SE LÊ “ABERTURA NO DIA 20/07/2023, 
LER-SE “ABERTURA NO DIA 24/07/2023”.

Protocolo: 961817

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-051FME

O Município de Tucumã, através do Fundo Municipal de Educação, por in-
termédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 24 de julho de 2023, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 
9/2023-051FME, tipo menor preço por ITEM, cujo EVENTUAL E FUTURA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR COM A UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS 
COM CONDUTOR E MONITOR, DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 9/2023-037FME, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALU-
NOS DAS UNIDADES DE ENSINO PÚBLICO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, ZONAS 
URBANA E RURAL, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, 
NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA. de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua 
do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no 
endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Tucumã - PA,11 de julho 
de 2023. José Augusto da Silva Fonseca - Pregoeiro.

Protocolo: 961820

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ANULAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ-Pará, publica anulação do Pre-
gão Eletrônico -SRP 9/2023-00027, fundamentado no Art. 49, caput, e Sú-
mula nº 473 do STF. Circulada no IOEPA, N° 35.449, página 144, no dia 26 
de junho de 2023.

Protocolo: 961828
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023-SRP. Menor preço por item 
A Prefeitura Municipal de Viseu, torna público que o Pregão Eletrônico 
n° 026/2023-SRP, objeto: Contratação de Empresa Especializada em Forne-
cimento de Equipamentos para Apoio Hospitalar, referente ao convênio nº 
056/2022, destinado a atender as demandas básicas dos estabelecimentos de 
Saúde, no que tange a Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 h, Unidades 
Básicas de Saúde - UBS’s e o Departamento de Regulação Avaliação e Contro-
le - DRAC, conforme levantamento das necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Viseu/PA, marcada para 19/07/2023, às 09h00 
fica ADIADA, a nova data da abertura do certame será no dia 24/07/2023, 
às 09:00H. Ficam mantidas todas as demais condições do edital. Katiane 
SarrafDaibes Marques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 961831

.

.

PARTICULARES
.

FAZ. BEM TI VI, ADERVAL JOSÉ DALMASO 
CPF: 131.831.842-49 

Torna público que recebeu da SEMAS a AUTEF n° 274410/2023 e a LAR n° 
14279/2023 para atividade de manejo florestal sustentável. Paragominas/PA.

Protocolo: 961832

MARIA ILMA SOARES 
CPF 101.166.133-00 

Torna público que recebeu da SEMMAM LO 100/2023 válida até 3/8/2024 para 
lavrar e beneficiar Ouro no Garimpo Sítio Ilma, Mun. de Itaituba processo 
889/2023.

Protocolo: 961830

FRANCISCA PINHEIRO 
CPF 111.003.462-87 

Torna público que recebeu da SEMMAM LO 96/2023 válida até 31/8/2024para 
lavrar e beneficiar Ouro no Garimpo São Raimundo, Mun. de Itaituba processo 
890/2023.

Protocolo: 961826

“LEOTÉRIO MOREIRA DA SILVA 
Portador do CPF nº 869.665.706-30 
Proprietário da FAZENDA COLINA 

Localizada no município de Ipixuna do Pará/PA, torna público que RECEBEU 
da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Ipixuna do Pará a Licenças de 
Instalação nº 02/2023 Para a atividade de Silos para grãos / Cereais com 
Beneficiamento”.

Protocolo: 961834

JOSÉ EDIMAR ALVES DE SOUZA 
CPF n° 179.040.992-68 

Torna público que Recebeu da SEMMA LO 102/2023 para lavrar e beneficiar 
Ouro no Garimpo Pista do Meio Mun. de Itaituba/Pa. Processo n° 13123/2022

Protocolo: 961805

ANTÔNIO JOSÉ TAVARES DA LUZ 
CPF 152.204.862-68 

Torna público que recebeu da SEMMA LO 101/2023 válida até 06/7/2024 para 
lavrar e beneficiar Ouro No Garimpo São Benedito, Mun. de Itaituba/Pará, 
Processo. 1100/2022.

Protocolo: 961802

ELIENE DE OLIVEIRA LIMA 
CPF n°307.433.462-20 

Torna público a solicitação de uma Licença Ambiental Rural junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMA, referente ao imóvel denominado SÍTIO 
OLIVEIRA- localizado na BR 230, KM 155 Sul no Município de Uruará Pará.

Protocolo: 961797

O Sr. FLÁVIO MALDONADO 
Portador do CPF nº 141.288.668-65 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274441/2023 com validade até 
04/07/2025 e LAR Nº 14304/2023 com vencimento até 03/07/2028, para ati-
vidade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FAZENDA 
NOSSA SENHORA APARECIDA, no município de Jacareacanga/PA.

Protocolo: 961800

EDIVAN DE CARVALHO SOARES 
CPF n°804.347.542-34 

Torna público a solicitação de uma Licença Ambiental Rural junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMA, referente ao imóvel denominado SÍTIO 
NAMAF II- localizado na BR 230, KM 201 Sul  no Município de Uruará Pará.

Protocolo: 961795

.

.

EMPRESARIAL
.

FUTURAMA IND. E COM. LTDA 
CNPJ n° 01.440.831/0003-09 

Rua Leopoldo Teixeira, 15, Bairro Levilândia, Ananindeua-PA. Torna público 
que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua-SEMA 
a obtenção da L.A.O para Fab. de Embalagens de material Plástico. Código: 
R37923.

FUTURAMA IND. E COM. LTDA 
CNPJ n° 01.440.831/0001-47

Alameda Caxinava n° 20 - Qd 153, Maguari, Ananindeua-PA. Torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua-SEMA a L.A.O 
n° L0464/23 Validade até 24/05/2024 para Fabricação de Cosméticos.

Protocolo: 961754

ROTA 391 COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS LTDA 
CNPJ: 07.580.024/0001-06 

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, renovação da Licença de Operação - LO N° 0024/2022, por meio do 
protocolo nº 084/2023, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis 
para veículos automotores, localizado na Rod. Augusto Meira Filho, snº, km 
13, Pau D’ Arco, no Município de Santa Barbará do Pará/PA.

Protocolo: 961756


